Aiio Fiscal:
Vigencia:
Periodo:
UEJ
15-01-02-001

15-01-02-001
15-01-02-001
15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001
15-01-02-001
15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001
15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001
15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

2025
Actual
Enero-Octubre
NOMBRE UEJ
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

RUBRO
A-01-02-01-001-001

A-01-02-02-001

A-01-02-02-002

A-01-02-02-004

A-01-02-02-005

A-01-02-02-006
A-01-02-02-007
A-01-02-02-008

A-01-02-02-009

A-02-01-01-003-008

A-02-01-01-004-003

A-02-01-01-004-005

A-02-01-01-004-007

A-02-01-01-004-009
A-02-02-01-001-005

A-02-02-01-002-007

A-02-02-01-003-001

A-02-02-01-003-002

A-02-02-01-003-002

FUENTE

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

REC

10

10

10

10

10

10
10
10

10

10

10
10

10

10

10

16

SIT
CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF
CSF
CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF
CSF

CSF

CSF

CSF

SSF

DESCRIPCION

SUELDO BASICO

APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN
PENSIONES

APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN
SALUD

APORTES A CAJAS DE COMPENSACION
FAMILIAR

APORTES GENERALES AL SISTEMA DE
RIESGOS LABORALES

APORTES AL ICBF
APORTES AL SENA
APORTES A LA ESAP

APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES E
INSTITUTOS TECNICOS

MUEBLES, INSTRUMENTOS MUSICALES,
ARTICULOS DE DEPORTE Y
ANTIGUEDADES

MAQUINARIA PARA USO GENERAL

MAQUINARIA DE OFICINA,
CONTABILIDAD E INFORMATICA
EQUIPO Y APARATOS DE RADIO,
TELEVISION Y COMUNICACIONES

EQUIPO DE TRANSPORTE

PIEDRA, ARENA Y ARCILLA

ARTICULOS TEXTILES (EXCEPTO
PRENDAS DE VESTIR)

PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO,
CESTERIA Y ESPARTERIA

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS
DE PAPEL; IMPRESOS Y ARTICULOS
SIMILARES

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS
DE PAPEL; IMPRESOS Y ARTICULOS
SIMILARES

APR. VIGENTE
$5.969.000.000,00

$510.401.162,00

$436.868.736,31

$205.324.863,69

$26.072.406,00

$ 153.422.319,00
$25.615.953,00
$25.615.953,00

$51.178.607,00

$54.301.999,77

$6.079.721,58

$ 639.548.060,02

$1.701.255.006,99

$ 476.000.000,00
$6.047.000,00

$16.472.999,81

$20.272.000,00

$57.251.000,00

$90.000.000,00

APR BLOQUEADA
$ 0,00

$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00
$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00
$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00



15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001
15-01-02-001

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

A-02-02-01-003-003

A-02-02-01-003-003

A-02-02-01-003-005

A-02-02-01-003-005

A-02-02-01-003-006

A-02-02-01-003-007

A-02-02-01-003-008

A-02-02-01-004-002

A-02-02-01-004-002

A-02-02-01-004-003

A-02-02-01-004-005

A-02-02-01-004-006

A-02-02-01-004-007

A-02-02-01-004-007

A-02-02-01-004-008

A-02-02-02-005-004
A-02-02-02-005-004

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

10

16

10

16

10

10

10

10

16

10
16

CSF

SSF

CSF

SSF

CSF

CSF

CSF

CSF

SSF

CSF

CSF

CSF

CSF

SSF

CSF

CSF
SSF

PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUE;
PRODUCTOS DE REFINACION DE
PETROLEO Y COMBUSTIBLE NUCLEAR

PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUE;
PRODUCTOS DE REFINACION DE
PETROLEO Y COMBUSTIBLE NUCLEAR

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS; FIBRAS
ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES
HECHAS POR EL HOMBRE)

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS; FIBRAS
ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES
HECHAS POR EL HOMBRE)

PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLASTICO

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y
OTROS PRODUCTOS NO METALICOS
N.C.P.

OTROS BIENES TRANSPORTABLES
N.C.P.

PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS
(EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)

PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS
(EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)

MAQUINARIA PARA USO GENERAL

MAQUINARIA DE OFICINA,
CONTABILIDAD E INFORMATICA
MAQUINARIA Y APARATOS
ELECTRICOS

EQUIPO Y APARATOS DE RADIO,
TELEVISION Y COMUNICACIONES
EQUIPO Y APARATOS DE RADIO,
TELEVISION Y COMUNICACIONES

APARATOS MEDICOS, INSTRUMENTOS
OPTICOS Y DE PRECISION, RELOJES

SERVICIOS DE CONSTRUCCION
SERVICIOS DE CONSTRUCCION

$992.000,00

$ 145.000.000,00

$ 137.187.000,00

$ 44.000.000,00

$ 25.735.000,00

$ 18.190.000,00

$ 156.153.999,99

$ 44.849.000,00

$ 18.000.000,00

$10.016.000,00
$ 61.244.000,00
$76.733.000,00
$1.735.523.937,00

$2.500.000,00

$20.411.000,00

$1.027.307.637,14
$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00

$0,00

$0,00

$ 0,00
$ 0,00



15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001
15-01-02-001

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

A-02-02-02-006-003

A-02-02-02-006-004

A-02-02-02-006-008

A-02-02-02-006-009

A-02-02-02-006-009

A-02-02-02-007-001

A-02-02-02-007-001

A-02-02-02-007-002

A-02-02-02-008-002

A-02-02-02-008-002

A-02-02-02-008-003

A-02-02-02-008-003

A-02-02-02-008-004

A-02-02-02-008-004

A-02-02-02-008-005
A-02-02-02-008-005

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

16

10

16

10

16

10

16

10

10

16

10

16

10
16

SSF

CSF

SSF

CSF

SSF

CSF

SSF

CSF

CSF

SSF

CSF

SSF

CSF

SSF

CSF
SSF

ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE
SUMINISTROS DE COMIDAS Y BEBIDAS

SERVICIOS DE TRANSPORTE DE
PASAJEROS

SERVICIOS POSTALES Y DE
MENSAJERIA

SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA (POR
CUENTA PROPIA)

SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA (POR
CUENTA PROPIA)

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS
CONEXOS

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS
CONEXOS

SERVICIOS INMOBILIARIOS

SERVICIOS JURIDICOS Y CONTABLES

SERVICIOS JURIDICOS Y CONTABLES

SERVICIOS PROFESIONALES,
CIENTIFICOS Y TECNICOS (EXCEPTO
LOS SERVICIOS DE INVESTIGACION,
URBANISMO, JURIDICOS Y DE
CONTABILIDAD)

SERVICIOS PROFESIONALES,
CIENTIFICOS Y TECNICOS (EXCEPTO
LOS SERVICIOS DE INVESTIGACION,
URBANISMO, JURIDICOS Y DE
CONTABILIDAD)

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES,
TRANSMISION Y SUMINISTRO DE
INFORMACION

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES,
TRANSMISION Y SUMINISTRO DE
INFORMACION

SERVICIOS DE SOPORTE

SERVICIOS DE SOPORTE

$2.000.000,00

$444.211.034,33

$48.970.390,00

$235.000.000,00

$248.600.000,00

$ 23.894.900,00

$4.216.000,00
$30.830.930,00

$ 468.874.733,00

$652.895.333,33

$3.633.214.982,68

$ 1.598.076.804,67

$1.226.333.270,00

$539.995.203,80

$ 1.478.775.542,32
$2.822.437.000,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00
$ 0,00

$ 0,00

$0,00

$ 0,00

$ 0,00

$0,00

$ 0,00

$ 0,00
$0,00



15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001
15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

A-02-02-02-008-007

A-02-02-02-008-007

A-02-02-02-009-002
A-02-02-02-009-002

A-02-02-02-009-003

A-02-02-02-009-003

A-02-02-02-009-004

A-02-02-02-009-004

A-02-02-02-009-006

A-02-02-02-009-007

A-02-02-02-010

C-1502-0100-29-20109B-1502118-
02

C-1502-0100-29-20109B-1502134-
02

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

10

16

10
16

10

16

10

16

CSF

SSF

CSF
SSF

CSF

SSF

CSF

SSF

CSF

SSF

SSF

CSF

CSF

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO,
REPARACION E INSTALACION
(EXCEPTO SERVICIOS DE
CONSTRUCCION)

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO,
REPARACION E INSTALACION
(EXCEPTO SERVICIOS DE
CONSTRUCCION)

SERVICIOS DE EDUCACION
SERVICIOS DE EDUCACION

SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA
SALUD HUMANA Y SERVICIOS
SOCIALES

SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA
SALUD HUMANA Y SERVICIOS
SOCIALES

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO,
RECOLECCION, TRATAMIENTO Y
DISPOSICION DE DESECHOS Y OTROS
SERVICIOS DE SANEAMIENTO
AMBIENTAL

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO,
RECOLECCION, TRATAMIENTO Y
DISPOSICION DE DESECHOS Y OTROS
SERVICIOS DE SANEAMIENTO
AMBIENTAL

SERVICIOS RECREATIVOS,
CULTURALES Y DEPORTIVOS

OTROS SERVICIOS

VIATICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN
COMISION

ADQUIS. DE BYS - SERVICIOS
TECNOLOGICOS - MODERNIZACION DE
LA INFRAESTRUCTURA FISICA Y
TECNOLOGICA DE LA ESDEG NACIONAL

ADQUIS. DE BYS - INFRAESTRUCTURA
DE SOPORTE ADECUADA -
MODERNIZACION DE LA
INFRAESTRUCTURA FISICA Y
TECNOLOGICA DE LA ESDEG NACIONAL

$937.886.070,00

$ 168.291.406,20

$1.285.324.901,60
$ 73.800.000,00

$ 139.487.000,00

$96.050.000,00

$4.980.000,00

$2.530.000,00

$300.000.000,00
$ 0,00

$60.000.000,00

$620.422.732,00

$1.013.833.891,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00
$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00
$ 0,00

$ 0,00

$0,00

$0,00



ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE
DOTACION DE AMBIENTES DE
15-01-02-001 ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA 551502_0100-29_2010913_1502155_ Nacion 10 CSF APRENDIZAJE - MODERNIZACION DE $ 1.365.743.377,00 $ 0,00
LA INFRAESTRUCTURA FiSICA Y
TECNOLOGICA DE LA ESDEG NACIONAL

$33.521.245.864,23 $ 0,00



CDP
$5.962.009.922,24

$506.154.872,00

$424.177.052,00

$ 199.083.746,00

$25.947.513,91

$ 152.868.519,00
$25.523.453,00
$25.523.453,00

$50.993.807,00

$54.301.999,77

$6.079.721,58

$ 639.548.060,02

$1.701.255.006,99

$472.859.512,00
$ 6.047.000,00

$16.472.999,81

$20.272.000,00

$57.251.000,00

$41.969.900,00

APR. DISPONIBLE
$6.990.077,76

$4.246.290,00

$12.691.684,31

$6.241.117,69

$ 124.892,09

$ 553.800,00
$92.500,00
$92.500,00

$ 184.800,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$ 3.140.488,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$ 48.030.100,00

COMPROMISO
$5.598.923.082,24

$ 465.936.022,00

$395.688.700,00

$ 185.118.868,00

$24.197.993,91

$ 142.394.860,00
$23.777.843,00
$23.777.843,00

$ 47.502.587,00

$54.301.999,77

$6.079.721,58

$ 639.548.060,02

$567.255.006,99

$472.859.512,00
$ 6.047.000,00

$16.472.999,81

$20.272.000,00

$ 57.251.000,00

$41.969.900,00

OBLIGACION
$4.733.350.696,57

$ 447.754.100,00

$377.175.300,00

$177.296.300,00

$23.173.800,00

$137.306.100,00
$22.929.000,00
$22.929.000,00

$ 45.805.000,00

$0,00

$6.079.721,58

$551.891.360,10

$0,00

$0,00
$6.045.395,16

$0,00

$2.089.640,00

$57.250.920,83

$0,00

ORDEN PAGO
$4.733.350.696,57

$447.754.100,00
$377.175.300,00
$177.296.300,00

$23.173.800,00

$137.306.100,00
$22.929.000,00
$22.929.000,00

$ 45.805.000,00

$0,00

$6.079.721,58
$551.891.360,10

$0,00

$0,00
$6.045.395,16

$0,00

$2.089.640,00

$57.250.920,83

$0,00

PAGOS
$4.733.350.696,57

$447.754.100,00

$377.175.300,00

$177.296.300,00

$23.173.800,00

$137.306.100,00
$22.929.000,00
$22.929.000,00

$ 45.805.000,00

$0,00

$6.079.721,58

$551.891.360,10

$0,00

$0,00
$6.045.395,16

$0,00

$2.089.640,00

$57.250.920,83

$0,00



$992.000,00

$ 145.000.000,00

$ 137.187.000,00

$0,00

$25.735.000,00

$ 18.190.000,00

$ 150.554.000,00

$ 44.849.000,00

$0,00

$10.016.000,00
$ 61.244.000,00
$76.733.000,00
$1.728.988.337,00

$0,00

$20.411.000,00

$935.343.637,14
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$44.000.000,00

$0,00

$0,00

$5.599.999,99

$0,00

$ 18.000.000,00

$0,00
$0,00
$0,00
$ 6.535.600,00

$2.500.000,00

$0,00

$91.964.000,00
$0,00

$992.000,00

$ 145.000.000,00

$137.187.000,00

$0,00

$25.735.000,00

$ 18.190.000,00

$ 150.554.000,00

$ 44.849.000,00

$0,00

$10.016.000,00
$ 61.244.000,00
$76.733.000,00
$ 1.728.988.337,00

$0,00

$411.000,00

$935.343.637,14
$0,00

$987.700,00

$ 83.906.403,72

$137.184.767,83

$0,00

$25.734.253,37

$ 18.189.787,46

$ 150.549.490,48

$ 44.848.225,56

$0,00

$10.014.949,56

$61.241.524,31

$76.731.101,82

$697.594.928,00

$0,00

$410.942,70

$ 186.607.891,60
$0,00

$987.700,00

$83.906.403,72

$137.184.767,83

$0,00

$25.734.253,37

$ 18.189.787,46

$ 150.549.490,48

$ 44.848.225,56

$0,00

$10.014.949,56

$61.241.524,31

$76.731.101,82

$697.594.928,00

$0,00

$410.942,70

$ 186.607.891,60
$0,00

$987.700,00

$83.906.403,72

$137.184.767,83

$0,00

$25.734.253,37

$ 18.189.787,46

$ 150.549.490,48

$ 44.848.225,56

$0,00

$10.014.949,56

$61.241.524,31

$76.731.101,82

$697.594.928,00

$0,00

$410.942,70

$ 186.607.891,60
$0,00



$2.000.000,00

$444.211.034,33

$ 48.970.390,00

$235.000.000,00

$ 248.600.000,00

$23.894.900,00

$4.216.000,00
$30.830.930,00

$ 468.874.733,00

$ 652.895.333,33

$3.580.579.566,67

$1.594.570.138,00

$226.333.270,00

$539.973.703,80

$ 1.454.278.970,40
$2.815.637.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$52.635.416,01

$3.506.666,67

$1.000.000.000,00

$21.500,00

$24.496.571,92
$ 6.800.000,00

$ 1.820.661,00
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$ 1.434.278.970,40
$2.715.637.000,00
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$914.469.403,31

$167.756.297,84

$1.285.324.901,60
$71.772.077,30

$ 139.487.000,00

$95.946.333,34

$4.980.000,00

$ 1.650.000,00

$300.000.000,00
$0,00

$ 60.000.000,00

$ 620.422.732,00

$1.013.833.889,51

$23.416.666,69
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$0,00
$2.027.922,70

$0,00

$103.666,66

$0,00

$ 880.000,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$ 1,49
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$167.756.297,84
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$0,00
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$1.013.833.889,51

$572.952.793,71
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$1.365.743.376,03 $0,97 $1.365.743.376,03 $992.242.425,90 $992.242.425,90 $992.242.425,90

$32.155.834.492,92 $1.365.411.371,31 $29.800.074.486,00 $21.483.709.684,63 $21.483.709.684,63 $21.483.709.684,63



